

# ایالات متحده امریکا و شوروی به هم نزدیک میشوند!

روزه‌ترین اخباری که تا آخرین ساعت و دقیقه دستگام‌های تله‌تایپ مهران در یافت شده است

**بورقیبه در انتظار پاسخ دولت فرانسه است**

خروش چف به بهیود مناسبات شوروی و ایالات متحده آمریکا

خوشبینی است = در آخرین فورد هلیون الجزایر با فرانسیویان

دوستان کشته شده اند

درص ۴

**فردانائب رئیس کمیسیون خارجه پارلمان فرانسه بحضور شاهنشاه شرفیاب می‌شود - برگزاری نخستین پرش آموزشی چتر بازان - سفیر کبیر تازه ایران در بلژیک - نمایندگان تهران در دوره بیستم مجلس شورای ملی**

# مهر ایران

صاحب‌انبار وزیر امور خارجه

شبه ۲۳ بهمن ماه ۱۳۲۹ شماره ۱۲۸۸ تک شماره ۲۳ ریال

**پیش از ظهر دیروز هیات اقتصادی آلمان دفتر مخصوص شاهنشاهی را امضا کردند و از امروز مذاکرات نمایندگان و دولت آغاز میگردد**

**\*\*\* ماموریت من برای وطنم \*\*\***

شاهنشاه در کتاب خاطرات خود مینویسد:

میلیونها نفر مردم روستائی این کشور دارای خصائص قابل تمجیدی هستند

## همکاری اقتصادی ایران و آلمان

ورود هیئت اقتصادی آلمان غربی به تهران و تبادل نظر آنها با مسئولین امور اقتصادی کشور از جمله اخبار مهمی است که جا دارد از لحاظ روابط اقتصادی و فنی دو کشور دوست مورد توجه و بررسی قرار گیرد. زیرا ما عقیده و ایمان قطعی داریم که اگر اقتصادیات کشور سروسامانی پیدا کند و ملت ایران از لحاظ صنایع و حرف جدید آنچنانکه لازم و سزاوار است مقام خود را در جهان احراز کند و منابع ثروت این کشور در راه سعادت و نیکبختی افراد این ملک بکار افتد بسیاری از مشکلات و گرفتاریهای فعلی بهر شکل و از هر طریقی که باشند برطرف خواهد شد و در این زمینه یعنی توسعه و تحکیم روابط اقتصادی ایران و آلمان دولت و ملت آلمان همواره یک فاکتور اساسی و اصلی بشمار رفته‌اند و صاحبان از صنعت و تولید و توسعه حیات صنعتی ایران پیش آید این حقیقت جاوید هم محسوس میگردد که آلمان از این لحاظ خدمت بسیار بزرگی بایران کرده و خاطر بسیار خوبی بدین لحاظ هم مردم کشور ما از حکومت و ملت آلمان دارند.

تمام اقشار کشور بر تندی و کتب و مجلات گوناگون را در دسترس عموم قرار دهند. در روستاهای بزرگ باید مردم را بتأمین سینما های دائمی تشویق شود. سینما های سیار که اینک به بسیاری از بقیه در صفحه ۲

میکرد در تمام دهکده های کشور و بالا اقل در آبادیهای که جمعیت آن نسبتا زیاد است فراتر خانه های ایجاد شود تا روستائیان بتوانند از کتب مفید و مجلات و سایر نشریات ادبی و علمی و عملی استفاده کنند.

همچنین کتابخانه های سیار

# مراسم روز ورزش باستانی در حضور

والاحضرت شاهپور غلامرضا پهلوی بر گزار گردید و والاحضرت تمشال شاهنشاه و علیاحضرت ملکه ایران رابه کهنسال ترین پهلوان ورزش باستانی اهدا کردند



اکنون هم با ورود هیئت اقتصادی آلمان به تهران این خاطره خوب و ریاضت‌آفرین تجدید گردیده و مردم کشور ما امید فراوان دارند که همکاری اقتصادی دو کشور با همان عمق و ریخته‌ای که قبل از جنگ دوم بین المللی داشت تجدید گشته و آلمان غربی مثل سابق بلک شامل مؤثر در تجدید حیات صنعتی ایران گردد. البته نباید از نظر دور داشت که همکاری اقتصادی دو کشور پایایی و دو جانبه بوده و آلمان نیز بنوعی خود را از منافع کشور ما استفاده خواهند کرد بهین جهت ما امیدواریم این معاضدت طوری پایه گذاری شود که هر دو ملت و مردم کشور از آن جداگانه استفاده را برده و قدمهای بسیار مؤثری در راه تحکیم روابط اقتصادی و فنی و صنعتی یکدیگر بردارند. زیرا همانقدر که ما یک علمای صنعتی آلمان و ماشین آلات این کشور نیازمندیم آنها نیز منافع زیر زمینی و مواد خام فراورده های کشاورزی و سایر محصولات این کشور احتیاج دارند. پس چه بی‌نیاز که هر دو کشور باین سخن تقاضوی صادقانه و در زمینه اقتصادی و صنعتی دست اتحاد یکدیگر در راه و در این دنیای آشفته ثابت کنند که اگر چنین تقاضا و همکاری کامل باشد دو کشور غیر هم جوار و دور از هم نیز ولولاینکه در دو لحظه مختلف باشند موفق بایجاد محیط مناسبی برای هر نوع همکاری شده و همه مانع را بر طرف خواهیم ساخت.

ساعت ۳ بعد از ظهر دیروز والاحضرت شاهپور غلامرضا پهلوی برای برگزاری روز ورزش باستانی و همچنین مراسم جشنی بمناسبت نود و دومین سال تولد آقای خانم زاده پیش کسوت معروف که مدت سی سال صاحب بازو بند و یکی از مفاخر ورزشی ایران بوده است باشگاه بانگ ملی ایران تشریف فرما شدند.

قبل از تشریف فرمائی والاحضرت و همسران و قهرمانان و شخصیت های ورزشی با بانوانشان در سالن ورزش باستانی گرد آمده بودند، هنگام تشریف فرمائی والاحضرت ابتدا بسوسپله آقای مجیدیان رئیس بانک ملی ایران خیر مقدم گفته شد و سپس والاحضرت و همسران بحدیث آقای کاظمینی در سالن ورزش باستانی حضور یافتند.

قبل از آغاز ورزش باستانی آقای کاظمینی رئیس باشگاه بانگ ملی ایران ضمن خیر مقدم بیانات مبسوطی در باره شاهدوستی و همبندی پرستی ورزشکاران و نیز در مورد سیر تاریخ و تحول ورزشهای باستانی ایران ایراد کردند. درص ۴

## فردا شورای امنیت سازمان ملل مذاکرات مربوط به کنگور امجد را آغاز می نماید

نیویورک - شورای امنیت سازمان ملل روز دوشنبه بحث و مذاکرات خود را در باره کنگور امجد را آغاز می نماید

در این مدت شش روز مشاورات و مذاکرات خصوصی برای حصول موفق در باره اقدامات دیگر در مورد اوضاع کنگور بعمل آمده است.

تا روز پنجشنبه هیچگونه شواهدی که نشان بدهد این مشورتها با موفقیت رو به روشد وجود نداشته ولی مذاکرات خصوصی و محرمانه همواره ادامه داشت.

«سریاتریک» نماینده انگلیسی و رئیس شورای سازمان ملل پنجشنبه هفته گذشته وقتی تعطیل مذاکرات را اعلام کرد خاطرنشان ساخت که برای مشورت در باره اوضاع کنگور زمان لازم است و ضمنا در اینمندی تقاضای بعضی از کشورهای افریقائی برای تجدید مذاکرات در لندن انجام شد باضاغ میرسد.

بقیه در صفحه ۴

## تشریح اهمیت و عظمت صنعت نفت ایران در کمیته صنایع سازمان اقتصادی خاور دور

آقایان مهندس باقر مستوفی عضو هیئت مدیره و دکتر غلامرضا نیکبایی رئیس اداره کل بررسیهای اقتصادی و آمار شرکت ملی نفت ایران که بمنظور شرکت در جلسات کمیته صنایع و منابع طبیعی وابسته بسازمان اقتصادی آسیا و خاور دور به بانک لوزان میزبانی نموده بودند به تهران مراجعت کردند.

در این کمیته دو مین سمپوزیوم نفت در باره توسعه منابع نفتی آسیا و خاور دور که قبلا از طرف هیئت نمایندگی ایران پیشنهاد شده بود در سال ۱۳۴۱ در تهران تشکیل گردید مورد بحث و تصویب کمیته قرار گرفت.

## طلای خوزستان

در نواحی صحرائی و اراضی پست، بارانهای کهر زمستان و بهار مینارده تاثیر معجزه نمائی دارد که يك دفعه تمام آن دشت ها و تپه های خشک زده خاکریز را تبدیل به سبزه زار های وسیع میسازد که از رنگها مرصع شده اند، یعنی لاله و ترنک و بسیاری دیگر گلپای صحرائی گلزار هائی در میان چمن زارها می گسترانند و زیبایی عجیبی ایجاد مینمایند که تادینه نمودار و پر کردنی نیست، اما آفسوس که عمر این بهار کوتاه است.

پیش از جنگ اخیر، مرحوم رضاشاه پهلوی سعی میکرد بصحرا کردی خوزستانیان خانه بدهد و ایلات را در آنجا و سایر نقاط ایران خانه نشین بسازد، اما در بقیه در صفحه ۴

**قطره ولی دریا**

شما هر وقتی که از کار فریسته ای باز کنید، هر گاه اشکی را از چشم بیتی بزدائید، هر خاری از یانی بر آورید، ماهی شادی خاطر خدا آسایش مستندان خواهد شد. کمک بستمندان، وظیفه دائمی انسان واقعی است و وقت و فصل معنی تعبیه نکرده اند.

بقیه درص ۴

# خر مشهری و شان گانی فقط به محسن موقر گان دید ای شاهد و ستو میهن پر ستار ای میدهد



# ماموریت من برای و منم

نقاط کشور میروند باید بهر گوشه و کنار و قریه دور افتاده ای فرستاده شود. هر دهکده و قصبه بزرگ باید دسته پسران و دختران پیش آنک مخصوص خویش داشته باشد و برای جوانان باشگاههای متنوع بوجود آید. انتظار من اینستکه در انجام این خدمات شوراها و قسبات و ماموران عمران پیشقدم گردند و سهم مهمی از این خدمت عمومی را انجام دهند.

## فصل دهم زن ایرانی در اجتماع

چندی پیش يك بانوی جوان و دلفریب ایرانی بنامندگی ز طرف بانوان ایرانی در کنفرانس زنان آسیائی و آفریقائی که در شهر کلمبو تشکیل گردید شرکت نمودی پس از مراجعت حکایت می کرد که یکی از جراید کلمبو در تائید کنفرانس مزبور بزبان پندو اندرز داده و نوشته بود: «بانوان جهان متحد شوید و یقین بدانید که در این اتحاد چیزی جز شوهرانتان را از دست نخواهید داد».

یکی دیگر از روزنامه های در مقاله ای که بمناسبت آن کنفرانس منتشر ساخته چنین نگاشته بود: «زنهای ما پیدا شده اند. دربارلمان، دستگامهای دولتی، تویزیون، پشت اوتومبیل و موتور-سیکلت دیده میشوند. چائی نیست که زن در آن نباشد جز منزل و کاری نیست که نکنند جز خانه داری و مواظبت از فرزند و شوهر».

از نظر جمع انشادی که در خلقت زن وسجایای او موجود است مسئله ای که در همه جای کیتی مورد بحث و جنجال است همین است که چه کاری برای زن مناسب است. و این مسئله در کنفرانس زنان سرعت در حال تغییر و تحول است بیشتر مورد توجه و بحث واقع میشود.

در این فصل بدوا دربار زنانی که در حیات من شریک بوده اند و بی ز آن نسبت به مطلق بانوان

ایرانی و وظایف آنها سخن خواهد رفت. آزادی و زندگی خصوصی میدانم کسی بر من خورده ننشود گرفت اگر بگویم که بهمان اندازه که یکطرف روستائی خود دارد در زندگی خصوصی و خانوادگی از آزادی بهره مند باشد پادشاه نیز باید از این حق بدوی برخوردار باشد. همه خوانندگان حکومتی را می شناسد که حق زندگی خصوصی زنانشوئی را برای هیچکس قائل نیستند ولی خوشبختانه در کشورهای متقدم روابط خصوصی خانوادگی را محترم شمرده و هیچگونه دخالت و تجاوز را در این محقرات نمیدانند و من نیز میخواهم همین اصل در زندگی خصوصی من رعایت شود بطوریکه در فصل چهارم اشاره کردم هنگامیکه در کشور سوسیالیست شوروی داشتم در تفرصت آنرا دیدم میگردم که با پوشش کان آشناشوم و سرپرست من با یقینده و سلیقه شخصی خود و با اطاعت از دستورهای پدرم از معاشرت من با بانوان ممانعت میکرد. بی از بازگشت از اروپا در اوخوردور در تحمیلات من در دانسته امفری اعلیحضرت قید بنفکر افتاد که همسر شایسته ای برای من انتخاب کند. بنظر من پدرم از این اقدام دو منظور داشت یکی آنکه میخواست همسر من شاهزاده خانمی اصیل و از دوامانی نجیب باشد و دوم آنکه میل داشت دربار ایران با خانواده سلطنتی دیگری نسبت بسبی پیدا کند و روابط ایران با یکی از کشورهای دوست و نزدیک استوار تر گردد.

پس از انجام این مراسم عروسی خود را بایران آوردم. جشن اصلی ازدواج در تهران بود. در ضمن این مدت مسائل متعدد حقوقی و قانونی مربوط باین ازدواج نیز قیظ و فصل گردید. ازدواج ما رسماً در تهران وقاهره به ثبت رسید چون مطابق قانون اساسی پدر و مادر آینده ولیمه ایران باید ایرانی الاصل باشند پدرم برفق این مشکل پرداخته از مجلس شورای ملی ایران قانونی گذرانده که بموجب آن شاهزاده خانم قوزیه بملیت ایران درآمد.

مراسم عقدم در قاهره بوسیله یکی از روحانیون عالی مقام بر کسر شد. از خانواده من کسی در آن مجلس حاضر نبود ولی اقربان خاندان عروسی و حدهای از رجال مهم ایران در آن شرکت داشتند

به متهمین مجبور المکان زیر بدینوسیله اعلام میشود که هریک بناتهامات منتهیه تهران ارجاع گردیده است مقتضی است پس از گذشتن مدت قانونی از تاریخ انتشار آخرین آگهی که در مدت شش ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی که سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی و همچنین روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی درج و منتشر میشود خود را بدادگاه جنحه ۶ تهران معرفی نمایند در غیر این صورت و عدم حضور آنان دادگاه غیاباً باتهام آنان رسیدگی و دادنامه شایسته را صادر خواهد نمود

## آگهی احضار

- ۱ - پرونده کلاسه ۶۰۳۹ در مورد اتهام شکراله فرزند نمراله شربت عبدالمسی ساکن قبلی تهران خیابان خیام چهارراه گلوندک کبابی استاد رضا متهم
- ۲ - پرونده کلاسه ۳۳۳۳ در مورد اتهام حسن فرزند تقی شربت بندکش ساکن قبلی سی متری دروازه سلمانی کاشن متهم به نزع صدور کفیر خواست ۱۳۳۹ ر ۱۰
- ۳ - پرونده کلاسه ۴۸۳۸ در مورد اتهام علی اکبر فرزند نواله شربت نیشابوری ساکن قبلی خیابان این سینا کاشی ۱۱۷ متهم به امانت به پاسمان در حین انجام وظیفه صدور کفیر خواست ۱۳۳۹ ر ۵۲

## بخوانندش می آرزو



در سالهای اخیر دانشمندان درجه حرارت بدن نهنکها و فشار خون زرافه را اندازه گیری نموده و گرم های شب تابان را مورد آزمایش قرار دادند تا بدلت روستائی آنها بی بر ندو این کارها یکی از بزرگترین برنامه تحقیقاتی مفید بشر در سالهای اخیر شناخته شده است.

## جدال در تاریکی

تاکنون مطالب بسیاری راجع بفاکاری و از خودگذشتگی جاسوسان مشهور خوانده اید که همه آنها بر حاد و اسرار آمیز و سرگرم کننده بوده است. ناسفته نمائید که اکثر آن نوشته ها آنچه آنچه واقعیت داشته است در دسترس علاقمندان قرار گرفته، بلکه تخیل و ساختگی و افکار نویسندگان و یا مترجمان در وجود آوردن ماجرای جاسوسی بی تأثیر نبوده است. پیرچانی یکی از نویسندگان معروفی است که برخلاف تخیل و افکار خود و بدون آنکه در نوشته هایش دنبال حاشیه را گرفته باشد، صحنه های جاسوسی برماجرا و اسرار آهیز را آتظور که واقعیت داشته باز درستی قابل توجهی در کتابی بنام جدال در تاریکی برشته تحریر کرده که پروری ترجمه آن بطور باوقری در روزنامه مهر ایران چاپ و منتشر میشود.

پس از انجام این مراسم عروسی خود را بایران آوردم. جشن اصلی ازدواج در تهران بود.

## رئیس کل دادگاههای شهرستان تهران علوی

به متهمین مجبور المکان زیر بدینوسیله اعلام میشود که هریک بناتهامات منتهیه تهران ارجاع گردیده است مقتضی است پس از گذشتن مدت قانونی از تاریخ انتشار آخرین آگهی که در مدت شش ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی که سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی و همچنین روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی درج و منتشر میشود خود را بدادگاه جنحه ۶ تهران معرفی نمایند در غیر این صورت و عدم حضور آنان دادگاه غیاباً باتهام آنان رسیدگی و دادنامه شایسته را صادر خواهند نمود

## بازپرس ۱۸ تهران- ناظم پور وزیر

## آگهی احضار

- ۱ - پرونده کلاسه ۱۱۵۶۳۹ در مورد اتهام مرتضی عبیدی مظاهری ساکن تهران خیابان مازندران کوچه واحدی کاشی ۱۱۴ متهم بصدر چک بلامحل جهت ادای توضیحات و آخرین دفاع حاضر شوید
- ۲ - پرونده ۷۶۲۳۸ در مورد اتهام محمد حسین شهرت حاجی احمدی ساکن تهران خیابان ناصر خسرو فروشگاه پیراهن دوزی خرم متهم بصدر چک بلامحل جهت ادای توضیحات و آخرین دفاع حاضر شوید
- ۳ - پرونده کلاسه ۱۳۱۴۰۳۹ در مورد اتهام علی حجت ساکن چهارصد دستگام میدان بزرگ شماره ۲۰۵ - متهم بصدر چک بلا محل جهت ادای توضیحات و آخرین دفاع حاضر شوید

## رئیس کل دادگاههای شهرستان تهران سید محمد صادق علوی

به متهمین مجبور المکان زیر بدینوسیله اعلام میشود که هریک بناتهامات منتهیه تهران ارجاع گردیده است مقتضی است پس از گذشتن مدت قانونی از تاریخ انتشار آخرین آگهی که در مدت شش ماه از تاریخ انتشار آخرین آگهی که سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار محلی و همچنین روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی درج و منتشر میشود خود را بدادگاه جنحه ۶ تهران معرفی نمایند در غیر این صورت و عدم حضور آنان دادگاه غیاباً باتهام آنان رسیدگی و دادنامه شایسته را صادر خواهند نمود

## بازپرس ۱۸ تهران- ناظم پور وزیر

## آگهی احضار

- ۱ - پرونده کلاسه ۱۱۳۸۱۳۹ در مورد اتهام شکراله فرزند نمراله شربت عبدالمسی ساکن قبلی تهران خیابان خیام چهارراه گلوندک کبابی استاد رضا متهم
- ۲ - پرونده کلاسه ۱۱۳۳۳ در مورد اتهام حسن فرزند تقی شربت بندکش ساکن قبلی سی متری دروازه سلمانی کاشن متهم به نزع صدور کفیر خواست ۱۳۳۹ ر ۱۰
- ۳ - پرونده کلاسه ۱۱۳۴۸ در مورد اتهام علی اکبر فرزند نواله شربت نیشابوری ساکن قبلی خیابان این سینا کاشی ۱۱۷ متهم به امانت به پاسمان در حین انجام وظیفه صدور کفیر خواست ۱۳۳۹ ر ۵۲



# گشتاپو یا رهبر واقعی آلمان



گشتاپو یکی از مجربترین تکنیکات پلیسی در جنگ گذشته شمار میرفت که میتوان گفت رهبر واقع کشور آلمان بوده بدینجهت تاریخچه این دستگاه پلیسی بعد از جنگ مورد نظر تمام خوانندگان مجلات و روزنامه‌های مهم جهان قرار گرفت، سلسله مقالاتی را که ترجمه آن از نظر خوانندگان میگذرد ۱۰۰ دلار آن را برشته تحریر در آورده و آخرین اطلاعاتی است که درباره گشتاپو در مجلات خارجی منتشر شده است.

از این به بعد کسی را یاری کمترین مخالفتی نبود گورینگ در یکی از سخنرانی‌هایش در ۲۴ ژوئیه ۱۹۳۳ صراحتاً گفته بود کسی که با جنبش ناسیونال سوسیالیست مخالفت نماید باید بداند که زندگیش را در کوتاهترین مدتی از دست خواهد داد. گذشته از آن آرنایبند شد که یکی از افراد حتی در مخیله‌اش همچنین فکری را میپوراند برنوتش شومی دچار خواهد شد.

بنابراین باید دانست که در حکومت نازی حتی کسی نمیتوانست در اندیشه خود با این رژیم مخالفت نماید.

در همین ایام زولاند یکی از حقوق دانان آلمان به محاکم قضائی پیشنهاد کرده بود که در قانون جزائی باید موارد تری و وحشت درباره گشتاپو درج شود.

البته این امر مدتی وقت لازم داشت تا روش کهنه و قدیمی دوباره مورد استفاده قرار گیرد ابتدا مقامات قضائی برای این باور داشت‌های بی دلیل و مجازات‌های بدون محاکمه به مشکلاتی برخورد نمودند.

در ماه اوت ۱۹۳۳ یکی از مهندسیین مکانیک شهر نورنبرگ که ۲۹ سال از سنش نمیگذشت در خیابان توسط مأمورین بازداشت شد.

این شخصی که کنراد فلومر نامیده میشد باسکاه پلیس آورده شد و تا سرحد مرگ مورد شکنجه قرار گرفت و پس از لفظ‌های در آرزوی پلیس دیده از جهان فرو بست این ماجرا با مشکل مهمی روبرو شد زیرا حتی نمیتوانستند و انمود کنند که او در نتیجه تصادفی قتل رسیده است همینکه این خبر بدادستان کل رسید او دستور داد که از جسد کتبی او کالبد شکافی بعمل آورند، و علت مرگ را معلوم دارند.

بزرگان قانونی پس از معاینه اعلام داشتند که کنراد در نتیجه ضربات وارده بطرف بی‌رحمانه‌ای قتل رسیده است و حتی این بزرگان تأیید کردند که این مقتول از خود هیچگونه دفاعی ننموده است.

و چنین نتیجه گرفتند که بدون هیچ دلیلی کنراد بیچاره را با فوجیه‌ترین وجهی قتل رسانده‌اند در اینجا یونفر متهم بقتل شدند که یکی افسری بود بنام اوکن کون و دیگری معاونش بنام استارک که از طرف دادگستری برای بازجویی فراخوانده شدند اما این یونفر هیچوقت خود را بی‌گناهی معرفی نکردند.

و چون مقامات قضائی اصرار داشتند که جریان این قتل باید در محاکمه رسیدگی شود با آنها از طرف مقاماتی گفته شد که مصالح عالی کشور و همچنین برای حفظ شئون مقام قضائی لازم است که از اصرار در اینکار خودداری شود تا کسی نفهمد که از طرف پلیس قتل‌عمدی صورت گرفته است بنابراین دستور داده شد که این پرونده در جلسه خصوصی رسیدگی شود بدین ترتیب این اولین قدمی بود که حزب نازی در راه خودمختاری برداشته بود.

بزودی اداره پلیس تقاضا کرد که قرار منع تعقیب صادر شود.

این تقاضا که در اواخر سال ۱۹۳۴ انجام شده بود باعث شد که بیش از پیش مقام قضائی را ضعیف نماید.

ادواتان پس از آن که مدت زیادی در اینباره اندیشیدند با داره پلیس جواب داد:

## استیونسن گفت شورای امنیت باید هر چه زودتر بکار کنگو

از سازمان ملل متحد - دیروز ادلای استیونسن نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت که وقایع بحرانی کنگو ایجاب میکند پیش از اینکه جنگ داخلی در این سرزمین شدت یابد شورای امنیت اقدام فوری بعمل آورد.

استیونسن گفت: هنوز خبری پیرامون کشته شدن پاتریس لومومبا با آمریکا نرسیده است اما ایالات متحده در صورتیکه چنین حادثه‌ای اتفاق افتاده باشد بسیار متأسف خواهد بود.

استیونسن پس از گفتگو با روزنامه نگاران برای ملاقات با هاشم رشید دبیر کل سازمان ملل به اقامتگاه وی رفت.

نماینده آمریکا پیش از ملاقات با هاشم رشید بطور خصوصی با اولین زورین نماینده روسیه نیز در مورد کنگو گفتگو کرد.

استیونسن گفت در این ملاقات نظرات دو کشور در مورد کنگو تبادل شد و ظاهراً پیشرفت‌هایی نیز در این مورد بدست آمده است وی توضیح بیشتری در این مورد نداد.

نماینده دبیر کل در کشور طرفدار پاتریس لومومبا دیروز از دبیر کل سازمان ملل درخواست کردند بیدرنک سرنوتش نخست وزیر پیشین کنگو را در شرف بازگشت.

این کشورها عبارتند از: ایسلان، کانادا، کینیا، هند، اندونزی، لیبی، مالی، مراکش مصر و یوگوسلاوی نمایندگان این کشورها درخواست خود را ضمن نامه‌ای توسط نماینده کانادایی در سازمان ملل به دادگاه سرشار تسلیم کردند.

در این نامه از سرنوتش پاتریس لومومبا ابراز نگرانی شدید شد و از دبیر کل سازمان درخواست شده است که هر چه زودتر وضع او را روشن سازد.

نماینده کانادا - کینیا - هند و یوگوسلاوی و مصر بطور غیر رسمی نیز در این مورد با هاشم رشید گفتگو کردند و دبیر کل سازمان ملل تأکید کرد آنچه را که بتواند انجام خواهد داد.

## آغاز سرشماری عمومی در هند

از دهلی نو - دیروز سرشماری عمومی در سراسر کشور هند آغاز شد و در تاریخ دوازدهم اسفندماه آیتند پایان خواهد رسید.

نتیجه این سرشماری در نیمه اسفندماه اعلام شد و نزدیک به یک میلیون تن کارمند در اداره این سرشماری شرکت دارند.

پیش از ده روز از آن کاغذ برای این سرشماری بصرف خواهد رسید.

چاپخانه مهر ایران در تمام شبانه روز با ماشین های آخرین سیستم آماده کار است تلفن ۲۲۲۱۳

نشانی: خیابان ژاله مابین آب سردار و پیمانستان



راه پیمائی



لباس بسیار زیبایی است برای خانمهایی که به پیاده روی در روزهای زمستان عادت دارند این لباس در همین راحتی موها و کوشها را از سوز سرما حفظ می کند.

خوانندگان و علاقمندانی که جدول طرح و ارسال دارند بنام ایشان چاپ خواهد شد

## جدول کلمات متقاطع شماره ۱۱۵

طرح کننده دو شیوه معصومه قائمی

### دبیر مسئولان طبری

۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰
۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵	۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰
۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰
۶۱	۶۲	۶۳	۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰
۷۱	۷۲	۷۳	۷۴	۷۵	۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰
۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰
۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹	۱۰۰

افقی - مخالفان صلح - همیشه ۳ - بیمار - اخلاق  
 عمودی - در صراحت قانون کویتند ۴ - یکی از کارخانجات مهم صنعتی آلمان که با سه حرف الفبای مشخصی می شود - دو حرف از حروف الفبا ب شهر آسیه دیده در استان فارس ۵ - خاصیت مسهل نام یکی از شرکتهای ساختمانی که با فلز سرباک دارد ۶ - فرشته ترسو ۷ - صدای غلط - مادر بزبان عرب - قومی بودند ۸ - سایه نصفه از لقب است - نزدیک تهران ۹ - نام شهری در ایران ۱۰ - ب قبیله مسلمانان.

## ادب و هنرهای دور و نزدیک

### یک گروه هنری در آبادان

آبادان - خبرنگار ما گزارش میدهد چند روز پیش یک گروه هنری از تهران وارد آبادان شده و در سالن باشگاههای نفت بوستان و ایران برنامه‌هایی اجرا کردند که مورد توجه علاقمندان قرار گرفت.

اعضای این گروه عبارت بودند خانم کاشانی - قس کاشانی - امیران نوزاد - کیاوش سپرو - حاتم‌زاده - انوشیروان و سیاوش نادعلی که نمایشنامه‌های لحظات حساس و کمیدی خواستگاری را اجرا کردند و روز جمعه پیش بزم شهر عزیمت کردند.

### کشف تریاک

کرمانشاه - خبرنگار ما در گزارش خود مینویسد چند روز پیش مأمورین شهرنایب آبادان ملوس بهرامی موفق مکشف ۳۰ کرم تریاک و از فرج لشکری و قاسم‌چور و صحت‌خواه و بانو گوهر چهار عدد و افور و مقداری مواد مخدره کشف نمایند.

### تیم کلوپ شنا برنده شد

شوشتر - خبرنگار ما گزارش می‌دهد بدهوت سازمان تربیت بدنی شوشتر تیم‌های بسکتبال بووالیبال و پینک‌پونک کلوپ شنای اهواز وارد این شهر گردیده و پس از انحصام چند رشته مسابقه در مسابقه بسکتبال ۸۴ به ۲۸۵ تیم کلوپ‌شنای اهواز برنده گردید.

در رقبه مسابقات نیز با تیم بسکت کلوپ شنای اهواز برنده شد در مسابقات تیمهای مذکور عده زیادی از ورزش دوستان شرکت داشتند و بگریمی نسبت به پرماتان میهمان و شوشتری ابراز احساسات میکردند.

### مسابقات کشتی باشگاه تاج

اهواز - خبر نگار ما گزارش می‌دهد بنا بدهوت باشگاه تاج اهواز تیمهای کشتی دزفول - اندیشه‌شک - مسجد سلیمان مسابقات جالبی در باشگاه اهواز انجام و در نتیجه شهرستان دزفول برنده اعلام گردید.

### تیم بسکتبال اهواز برنده گردید

اهواز - خبرنگار ما گزارش میدهد بنا بدهوت باشگاه دارائی اهواز تیم اول و دوم باشگاه جنوب خرمشهر با اهواز وارد و در روزهای پنجشنبه و جمعه پس از انجام چند مسابقه جالب تیم باشگاه دارائی اهواز برنده گردیدند.

### مراسم دعا و نیایش در پادگان شماره یک

اهواز - بنیامین مسافر با روزی ۱۵ بهمن روز رفع خطر از وجود اعلیحضرت همایون شاهنشاه مراسم دعا و نیایش بدرگاه ایزد متعال در پادگان شماره یک اهواز برگزار گردید.

خبرنگار ما می‌نویسد در این مراسم ابتدا تیمسار فرماندهی لشکر ۲ سخنرانی جالبی در باره خدمات و شخصیت اعلیحضرت محمد رضا شاه پهلوی نموده سپس مراسم دعا توسط قاضی لشکر انجام گردید.

در خاتمه واحدهای ارتش از مقابل تمثال شاهنشاه رژه رفتند خبرنگار ما در گزارش خود می افزاید.

در این روز بشکرانه رفع خطر از وجود شاهنشاه از طرف مردم جشن‌هایی برگزار گردیده و در بیمارستانها و مراکز خیریه بین مردم شیرینی پخش می‌شد.

### جایزه پنجگانه هزار ریالی نصیب محمدرضا سلیمانی گردید

اهواز - بطوریکه خبرنگار ما از اهواز گزارش میدهد روز دوم ماه جاری مراسم قرعه کشی حساب سیاربانک بازاری اهواز در محل بانک انجام گردید در این قرعه کشی رئیس بانک بازرگانی و نمایندگان دادگستری - شهرداری و ادارائی و چند تن از متمدین و محترمین شریعت و عده زیادی از دارندگان حساب سیارشرکت داشتند پس از انجام قرعه کشی نام برندگان اعلام و جایزه پنجگانه هزار ریالی نصیب آقای محمدرضا سلیمانی از نده حساب شماره ۱۱۰۵۰۷ گردید.

### واگذاری خانه بکارکنان راه آهن

خرمشهر - خبرنگار ما طی گزارشی خود مینویسد در این سماعی آقای مهندس ودادی رئیس راه آهن ناحیه جنوب تعداد ۴ باب خانه مسکونی آماده و در اختیار کارکنان راه آهن خرمشهر گذارده شد.

هم اکنون از طرف راه آهن ناحیه جنوب اقداماتی صورت گرفته که بیشتر نقاط خانه‌هایی برای استفاده کارکنان راه آهن تهیه و با قسط در اختیار آنان گذارده شود.

### عمودی

- ۱ - معمولاً باید بنده و زرخیز حسین باشد ۲ - پایه گذاری
- ۳ - علامت نهی - جذاب - در دهان بچوبید ۴ - کمان دم بریدم - از جدا آنها شکایت میکند - از مسائل نجاری ۵ - از واحد ابر ارتش - یوشوا ۶ - باقیده همراه است - آخر آنرا بن خوش کنید تا وطن شود ۷ - یار دردم - صحبت بزبان کبابی - راز غلط ۸ - افسوس - احتیاج - خیس ۹ - بزرگو مشهور ۱۰ - اگر ملا بر سرش بگذارد این زبانه کوپان معروف میشود.

### حل جدول شماره ۱۱۴

افقی  
 ۱ - برورنه هم ۲ املت - اکل ۳ زه - پنج به ۴ فیر - امه - کمره - شوهر ۵ - این - کره ۶ - نکاری - تن ۸ - بایر - اوتک ۹ - آب - مینائی  
 عمودی  
 ۱ - بازوکا - با ۲ - رمه - میناب ۳ - ول - فرنگی ۴ - نتیجه - ارم ۵ - وپ - کر ۶ - هان - شریان ۷ - کجاوه - ارم - همه ۹ - تی ۹ - مل - مردنگی



جبهه مطبوعات متفق

ملاقات سفير كمپير آرژانتين با معاون وزارت امور خارجه

ساعت ده و نيم پيش از ظهر ديروز آقای دکتر اورنا سفير كمپير آرژانتين و در ساعت يازده و نيم رئيس كميسيون امور خارجه مجلس شوراي ملي فرانسه با تفابق سفير كمپير آرژانتين در وزارت امور خارجه حضور يافته و از آقای افشار معاون سياسي و پارلماني وزارت امور خارجه ميديان کردند.

شرکت هيات ايران در کنفرانس اقتصادي آسيا و خاور دور

بقرار اطلاع اطلاع کنفرانس عمومي کميسيون اقتصادي آسيا و خاور دور در اسفند ماه امسال در هونو لي تو تشکيل ميگردد در اين کنفرانس هيات ايران برياست آقای حسيني منصور دبير کل شوراي عالي اقتصاد شرکت خواهد کرد طی جلسات اين کنفرانس ط. حياي مشترک اقتصادي کشورهای آسيا و خاور دور مورد بررسي قرار خواهد گرفت.

فردا نايب رئيس كميسيون خارجه بحضور شاهنشاه شريفاب خواهد شد

بطوریکه اطلاع يافتيم آقای آرژونکت نايبرئيس کميسيون امور خارجه مجلس نمايندگان فرانسه که اينک در تهران اقامت دارد فردا در کاخ مرمي بحضور شاهنشاه شريفاب خواهد شد. ضمناً آقای آرژونکت با آقایان نخست وزير و رئيس مجلس سنا و رئيس هيات مديره مجلس شوراي ملي ملاقات و گفتگو بعمل خواهد آورد.

سفير كمپير تازه ايران در بلژيک

بطوریکه اطلاع يافتيم آقای مهندس خسرو هدايت بسمت سفير كمپير تازه دولت شاهنشاهي ايران در بلژيک بر گزيده شد و پذيرش ايشان از طرف دولت بلژيک رسیده است. **لويزان و مبارک آباد ضميمه حوزه عمليات شهرداری تهران گرديد** بطوریکه اطلاع يافتيم بمقتور هيات اصول شهري سازي و تامين نظافت و تمطيع خيابانها وساير کار هاي بدلي حدود مبارک آباد لويزان و حسين آباد ضميمه حوزه هاي عمل شهرداری تهران گرديد.

دومين قسمت پانزدهمين دوره مجمع عمومي سازمان ملل از نيمه دوم اسفندماه آغاز ميگردد

بطوریکه اطلاع يافتيم دومين قسمت از پانزدهمين دور مجمع عمومي سازمان ملل متحد از روز شانزدهم اسفندماه امسال براي مدت دو ماه در نيويورک تشکيل خواهد شد ضمناً کنفرانس عمومي دومين دوره اجلاسيه سازمان مشورتي در يانوروي بين المللي در نيمه فر. ردين ماه آينده با شرکت نمايندگان دولت ايران در لندن تشکيل خواهد شد.

نتيجه مسابقات وزنه برداري کشور

از ساعت پنج بعد از ظهر روز پنجشنبه بيستم بين ماه دوامه چهارم مسابقات تشويق و زينه برداري در دسته اسماعيليه محمد عبدالله شيرستاني ساري به شهر اواز-شيراز-فروزين-مسجد سليمان ازک-اسفهان-آغاچاري-کرمانشاه-کرج و تهران رسالان شماره يك فدراسيون انجام و در نتيجه شهرستان تهران با هفت امتياز مقام اول و شيراز با ۵ امتياز دوم و ساري با چهار امتياز مقام سوم را احراز نمودند.

نمايندگان تهران در دوره بيستم مجلس شوراي ملي انتخاب شدند

شمارش آراء تهران روز پنجشنبه خاتمه پذيرفت و آقایان جمال خدو-کتر موسي عميد - دکتر احمد اسماعيليه محمد عبدالله کرجيه-محمد علي موعود- اسدالله رشيديان-کتر عباس نفيسي سيد جعفر بهبهاني-مهندس سيد هدايت-کتر جعفر مظلوم کورس محمود باقرزاده-مدرس معرفت-کتر محمدنظر مظاهرسليگر کفاله هماموني از طرف فرمانداری تهران با داشتن اکثريت آرا نمايندگان تهران در دوره بيستم مجلس قانونگذاري اعلام گرديدند.



می گوئیم

نماینده دشت ميسان

آقای سيد محمدعلي معين زاده موسوی که از شخصيت هاي خوشنام خوزستان ميباشند بنمايندگی مردم دشت ميسان در دوره بيستم مجلس شوراي بر گزيده شدند. آقای سيد محمدعلي معين زاده موسوی در هيات مردم دشت ميسان و بهبهان محبوبيت بي نظير و بسازي دارند و ما انتخاب ايشان را بمردم شرافتمند و عشايير غيور دشت ميسان تبريک مي گوئيم.

برگزاري نخستين پرش آموزشي چتر بازان ارتش

بطوریکه اطلاع حاصل شد قرار است در ساعت هشت و نيم بامداد امروز نخستين پرش آموزشي واحد گردان چتر بازان ارتش شاهنشاهي ايران با حضور فرماندهي نيروي زميني در فرج آباد بر گزار گردد.

هاوروي پر اي و نظم

گرديد از لحاظ منقوبيت و كيفيت با جشنهائي که در دهکده هاي ايران براي اين مراسم گرفته ميشود تفاوت نداشت جز آنکه بعلمت گرفتار ياراي پرزگار نوين که در همه جا حتى در کشور من دانستگير آدمي است قدری که با عجله انجام گرفت. پس از پايان مراسم عروسي تا چندي در کاخ مرمي يعني همان بنای زيبائي که بخدم از سنگ مرمي شفاف سبز رنگ يزد بنا نموده اقامت کرديم و مدتی نيز در یکی از عمارات ييلاقي بخدم خارج از شهر تهران بسر برديم تا ساختمان کاخ شهري من از مرحمت حاضر آماده گرديد. دري نکندش که ناثره جنگ دوم جهاني بکشور ما تيزسريت کرد و تهران باره و کاخ عظيم ارتش

قطره ولي دريا

مخاطبه اخلاقي، هميشه ارزنده است، اما گاهي اثر وضعي آن بيتر است و از نتيجه آن بهمان نسبت زيادتر ميگردد. شامهنگام است برهنه اي بپوشيد، اين کار بسيار بسنديده اي است، دلي را شاد کرده ايد و آبرو و آسايش برهنه هاي را تامين نموده ايد، اما اگر همين برهنه ها در فصل زمستان و هنگام يخبنديان بپوشانيد، ارزش و اجر آن افزونتر زيادتر ميشود. در اين نظريه بزرگ تهران، بسياري از مردم تهران که بكمك ثروتمندان نياز مندند، در ميان آنها، بيمار، مستمند و تهيدست فراوان ميباشد - برخي از آنان آبرومند و حاضرند مرگ را با آبروي خوشي استقبال کنند.

در همسايگي شما از اين قبيل افراد شايه زياد باشند - شبها که در اطراف هاي گرم و راحت خيز خود فخته ايد و بخند نشاط انگيز فرزندانيان دلتانند، شما را از باره نيکبختي سرست و شاداب ميسانده، حاضر ياراي پرديده که تهيدستان بي برگ و نوايي نيز هستند که نيشخند فقر و مرگ، و آنها را از زندگي و حيات سير کرده و دمدم با رنج و نوانده و دست بگر بيايند. ميگويند: خداوند دل خندان و دل بيچارگان را در اين خانه مقدس بايد بايده احترام نگريست. **آنها که بشما گفته اند:** روزي هر کس مقدر است و اگر خدا بخواست تهيدستان راهم ببرد و نوا ميرساند، سخني ناز موده گفته اند.

نيوايان براي سنجش اندازه رحم و عطوفت بشابهيان آن آزمائش و محبت ميباشند.

خدا با اين ميزان دقيق ارزاشناسي بندگان خود را اندازه ميگيرد شما اگر بسعادت خود و سلامت فرزندان خوشتان دل بستگي داريد، و بمرم بي بنه کمک وياري کنيد اين آزار خوري که هم امروز در شهر تهران بصورتهاي مختلف «مورق فها» تجلي ميکنند نمايند روح خداشاني بدران شما بشمار ميرود. در زمانهاي گذشته، در آن وقتها که دلها سرچشمه نور خدايي بود و سر را وجود مردم، از نور ايمان روشن و گرم بود، مردم در خود و شادي يکديگر شريک بودند.

اگر «عضوي بدمد» ميبايد، ديگران هم متالمو متاثر ميگردند.

شما که ارحام خدا پرستي ميکنيد، نشان بدهيد که راستي بپر و مکتب آموزنده مهر و محبت و صفائي خدايي هستند

طلای خوزستان

انموذج اراضي زراعتي و وسايل آبياري کافي نبود و بدان جهت نقش اسکان عشاير نيازمندند. بعد از شهريور بيستم، دولت وقت، نقشه عمراني دورانيش طرح کردند که بسياري از جلگه هاي خوزستان بوسيله سد بنديا و نهر کشي، با بر طبق نمونه هاي آذربايجان زمان ساساني دو باره آباد کرد.

ديشب هيئت دولت جلسه داشت

از ساعت ۵ تا ۷ بعد از ظهر ديروز جلسه هيئت دولت در کاخ نخست وزيری تشکيل شد. رياست جلسه را آقای مهندس شريف امامي نخست وزير عهده دار بودند در اين جلسه مسائل مختلف مملکتی مطرح شد و مورد بررسي قرار گرفت.

مور آرميني

پيراز بسايات بيانات آقای کاظميني ورزشهاي ملي ايران به ميانداری آقای مهنديه و تيرومند ترين ورزشکاران باستانی انجام کردند. عمليات ورزشي و فعاليت هاي سازمان ورزشهاي درمرفي اين ورزش بجهانيان مورد تقدير و تشويق والا حضرت قرار گرفت. در خانه والا حضرت شاهپور غلامرضا بهلوي تمثال شاهنشاه و علياحضرت فرح بهلوي ملکه ايران را که در قاپ خاتم زيبائي قرار داده شده بود بنام آقای خاتمه زاده بهلوان کهنسال و نامدار و سمبل ورزش باستانی کشور اهدا کردند و هم چنين بمناسبت خدمات شايان توجه آقای باقر مهنديه ميانداز ورزش باستانی باشگاه بانگ ملي ايران، بکس حلقه کل بوسيله والا حضرت رياست عاليه کميته المپيک ايران بگردن ايشان آويخته شد.

فردا شوراي

بعقوبت اخذ نختن مذاکرات تامدني که آنها بتوانند در جلسات شورا حضور يابند عملي خواهد شد. تاکنون هيچگونه قطعنامه اي براي مطرح شدن در جلسات کتوني شوراي امنيت پيشنهاد نشده است. بيازده کشور که حضور شوراي امنيت نيسند اجازه شرکت در جلسات شورا در باره کنگو داده شده است ولي آنها در شورا حق راي نخواهند داشت. ضمناً چهار کشور ديگر نيز تقاضاي شرکت در اين جلسات شوراي امنيت را کرده اند.

سيلان دعوت دولتين شوروي ولهستان

از کلمبو - عصر امروز مقامات رسمي دولت سيلان در کلمبو اعلام داشتند که بانو باندرنايکة نخست وزير سيلان دعوت دولت هاي شوروي و لهستان را برابري سفر بان کشورها در بهار آينده پذيرفته است. بانو باندرنايکة در نيمه دوم اسفند ماه آينده براي شرکت در جلسات کنفرانس کشورهای مشترک المنافع برتانيا و همسايگان ميشود و پس از پايان اين کنفرانس روز اول فروردين ماه آينده به سيلان باز خواهد گشت. دولتهاي شوروي و لهستان از بانو باندرنايکة دعوت کرده بودند که پس از پايان کنفرانس کشورهای مشترک المنافع از آن دو کشور بديدن گند.

سر بازان مالزي به کنگو وارد شدند

ايزيانک ( مالزي ) عصر ديروز يك دسته شصت و هفت نفری از سر بازان مالزي وارد کنگو شدند. اين سر بازان زير نظر سازمان ملل متحد در کنگو انجام وظيفه خواهند کرد. دولت مالزي در حال حاضر ۶۱۳ نفر سر بازان در کنگو دارد و قرار است که تا روز دوشنبه اين هفته نيز بيست و شصت نفر ديگر باين گروه به پيونند.

بازار مشترک دولتهاي آسيائي

از دهلي نو - عصر ديروز گزارش رسيد که هفدهمين جلسه کميسيون اقتصادي دولتهاي آسيا روز ۱۷ اسفند در دهلي نو تشکيل مي شود. در اين کنفرانس مسئله ايجاد بازار مشترک براي دولتهاي آسيائي مورد بررسي قرار خواهد گرفت.

رئيس تازه امور مسکن آمريکا

از واشنگتن - ديشب در واشنگتن اعلام شد که ديشب پريزدنت کندی درباره انتصاب رابرت ويور یکی از سياه پوستان آمريکا بسمت رياست امور مسکن ايالات متحده بتصويب کنگره رسيده است. رياست امور مسکن در آمريکا بمقام وزارت برابر است و اين نخستين باري است که بکنفرانس پيوست در ايالات متحده پجنين مقام همي بر گزيده مي شود. پريزدنت کندی ديشب ضمن معرفي رئيس تازه امور مسکن آمريکا گفت که بشايستگي رابرت ويور ايمان و اعتماد کامل دارد.

مناسبات آينده آمريکا و شوروي

از واشنگتن - پريزدنت کندی رئيس جمهوري آمريکا ديشب براي بررسي مسائل مربوط بمناسبات آمريکا و شوروي کنفرانس سياسي همي در کاخ سفيد تشکيل داد. در اين کنفرانس ليندون جانسون معاون رئيس جمهوري دين راسک وزير امور خارجه و لولين تامپسون سفير کبير آمريکا در مسکو نيز در اين کنفرانس شرکت کردند. گفتگوهاي کنفرانس کاخ سفيد در محافل سياسي واشنگتن با اهميت زبدي تلقی شده و انتظار ميرود نتايج همي از آن گرفته شود. محافل سياسي يني بيستم ميکنند که بدنيال اين کنفرانس هارين بمنعنوان فرستاده مخصوص پريزدنت کندی بمسکو خواهد رفت و ويرايل مسائل مورد اختلاف آمريکا و شوروي با نيکيتا خروشچف نخست وزير شوروي گفتگو خواهد کرد.

ديدار رسمي رئيس جمهوري المان

از برلين - عصر ديروز رسماً درين اعلام شد که هنر يتلويکه رئيس جمهوري آلمان غربي در بهار آينده براي دیدار رسمي از فرانسه سفر خواهد کرد. رئيس جمهوري آلمان غربي در مدت اقامت خود در پاریس مهمان رسمي ژنرال دوگل رئيس جمهوري فرانسه خواهد بود.

زد و خورد الجزاير دويستتن گشته

از الجزيره - فر مانده نيروهاي فرانسوي در الجزاير ديشب اعلام کرد در نتيجه زد و خورده ها در در روز گذشته بين مليونين الجزاير و نيروهاي فرانسه در الجزاير رويداد بيش از دويست نفر از مليون گشته شدند. در اين اعلاميه گفته شده است که بيشترين زد و خوردها در ناحيه کنستانتين و دو کال واقع در شمال الجزاير رويداد است.

خروشچف به پيوست مناسبات آمريکا

شوروي خوشين است از مسکو - ديشب متن سخنراني خروشچف نخست وزير شوروي در کنگره کمکاورزي کرجستان در مسکو انتشار يافت روزنامه ايزوستيا از کراسنوي دولت شوروي خلاصه اين سخنراني را در دو صفحه نويست انتشار داده است.

خروشچف براي نخستين بار از گزارش معروف خود به کنگره بيستم درباره خطاهای استالين در اين سخنراني رهبر پيشين شوروي با مورد ستايش قرار داده و اوازي از بر جسته ترين رهبران کمونيست بين المللي گوييده است. خروشچف در همين سخنراني به بر نامه هفت ساله شوروي که در سال ۱۹۶۵ پايان مي يابد اشاره کرده و اعتراف نموده است که تا سال ۱۹۶۵ شوروي در بسياري از رشته هاي صنعتي به ايالات متحده آمريکا تاخورد رسيد.

خروشچف دو سخنراني خود بمسائل مربوط بسياسات خارجي شوروي نيز اشاره کرده و نسبت به آينده مناسبات ايالات متحده آمريکا و اين کشور پرازروي کار آمدن کابينه پريزدنت کندی اظهار اميدواري کرده است. خروشچف در سخنراني خود گفته است ماهيچکي را تدبیر نميکنيم و با صلح همزيستي مسالمت آميز اعتقاد کامل داريم.



في في